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Folketingets Kulturudvalg har den 7. maj 2020, efter ønske fra Peter Skaarup (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 278 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oversende kopi af ministeriets svar til Martin Q. Magnussen, jf. Svar på 

KUU alm. del – spørgsmål 79 og oplyse, om ministeriet finder, at sagen nu er fuldt 

belyst og opklaret, og om ministeriet har lyttet og taget Martin Q. Magnussen 

oplysninger og spørgsmål alvorligt efter samrådet om myndighedernes håndtering af 

sagen vedrørende de stjålne arkivalier i december 2019? 

 

Svar: 

Jeg besvarede spørgsmålet foreløbigt den 20. maj 2020 med oplysning om, at jeg ville 

besvare dette spørgsmål sammen med KUU alm. del – spørgsmål 283. Desuden oplyste 

jeg, at Kulturudvalgt den 1. april modtog en kopi af svarene til Martin Q. Magnussen. 

Jeg vender her tilbage med et endeligt svar på de resterende dele af spørgsmålet. 

 

Det kan nok aldrig udelukkes, at der kan være oplysninger, som ikke er kommet frem, 

men efter det for mig oplyste, er der er gjort et meget stort arbejde for at afdække og 

belyse sagen gennem redegørelser og gennemgange af såvel Rigsarkivets som 

Kulturministeriets håndtering af sagen. Der er endvidere gjort en stor indsats for i 

videst muligt omfang at besvare Martin Q. Magnussens spørgsmål både før og efter 

samrådet i december 2019.  

 

Fokus i Rigsarkivet er nu på at få flest mulige af de stjålne arkivalier fra retsopgøret 

efter 2. verdenskrig tilbage. Kulturministeriet har indgået en tillægsaftale til 

ministeriets rammeaftale med Rigsarkivet, hvori der er fastsat et resultatmål for 

Rigsarkivets indsats for at få stjålne arkivalier tilbage til Rigsarkivets samling. 

Tillægsaftalen er tidligere sendt til Kulturudvalgets orientering. Som del af aftalen har 

Rigsarkivet desuden udarbejdet en strategi, som blevet til efter dialog med Københavns 
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Politi, for tilbageførsel af de stjålne dokumenter. Jeg har vedlagt strategien til 

udvalgets orientering. 

 

 

Joy Mogensen 
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